
ZO.5314.1.2023

Zarządzenie nr 3452/2023
Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie
z dnia 8 lutego 2023 r.

w sprawie: wprowadzenia Regulaminu określającego organizację i zakres działania Biura 
Rzeczy Znalezionych w Urzędzie Miasta Siemianowice Śląskie.

Na podstawie art. 30 ust. 1, art. 31 i art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 92 ust. 1, 
pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jedn. Dz.U. 
z 2022 r. poz. 1526) w związku z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o rzeczach 
znalezionych (tekst jedn. Dz.U. z 2019 r. poz. 908z późn. zm.) oraz art. 187-189 ustawy z dnia 
23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (tekst jedn. Dz.U. z 2022 r. poz.1360).

zarządzam, co następuje

§ 1. Wprowadzić Regulamin określający organizację i zakres działania Biura Rzeczy 
Znalezionych w Urzędzie Miasta Siemianowice Śląskie.

§ 2. Regulamin określa zakres i zasady funkcjonowania Biura Rzeczy Znalezionych w stosunku 
do wszystkich zgromadzonych rzeczy na dzień wejścia w życie zarządzenia (niezależnie 
od daty ich przyjęcia).

§ 3. Biuro Rzeczy Znalezionych prowadzone jest przez komórkę organizacyjną wskazaną 
do realizacji wyżej wymienionego zadania w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Miasta 
Siemianowice Śląskie. Biuro Rzeczy Znalezionych jest czynne w godzinach pracy Urzędu 
Miasta Siemianowice Śląskie.

§ 4. W zakres działania Biura Rzeczy Znalezionych wchodzi:
1) przyjmowanie od znalazcy, przechowywanie i wydawanie rzeczy, które zostały znalezione 
wyłącznie na terenie Miasta Siemianowice Śląskie lub znalezione przez mieszkańca 
Siemianowic Śląskich,
2) prowadzenie postępowania w sprawach odbierania zawiadomień o znalezieniu rzeczy,
3) prowadzenie ewidencji rzeczy znalezionych,
4) poszukiwanie osób uprawnionych do odbioru rzeczy znalezionych na podstawie ewidencji,
rejestru, zbioru danych, poprzez:
a) identyfikację rzeczy (oznakowanie, inicjały, itp.),



b) zamieszczenie ogłoszeń o posiadanych znalezionych rzeczach na tablicy ogłoszeń 
w budynku Urzędu Miasta Siemianowice Śląskie, Biuletynie Informacji Publicznej (BIP) 
Urzędu Miasta Siemianowice Śląskie oraz ogłoszenie w dzienniku o zasięgu lokalnym lub 
ogólnopolskim, w przypadku gdy rzecz znaleziona przekroczy równowartość 5000,00 zł,
c) udzielenie informacji o przechowywanych rzeczach znalezionych osobom zgłaszającym 
do nich swe prawa,
5) likwidacja nieodebranych depozytów.

§ 5. Do Biura Rzeczy Znalezionych przyjmowane są rzeczy, znalezione na terenie Miasta 
Siemianowice Śląskie lub znalezione przez mieszkańca Siemianowic Śląskich, które posiadają 
wartość przekraczającą 100,00 zł, w tym również: 
1) pieniądze, papiery wartościowe, kosztowności,
2) rzeczy o wartości historycznej, naukowej i artystycznej,
3) rzeczy, których cechy zewnętrzne lub umieszczone na nich znaki szczególne wskazują, 
że stanowią one sprzęt lub ekwipunek wojskowy, dokumenty wojskowe, w szczególności 
legitymacje, książeczki lub zaświadczenia wojskowe oraz karty powołania,
4) inne rzeczy.

§ 6. 1. Do Biura Rzeczy Znalezionych przyjmowane są rzeczy znalezione na terenie Miasta 
Siemianowice Śląskie lub znalezione przez mieszkańca Siemianowic Śląskich, za wyjątkiem:
1) rzeczy znalezionych w budynkach publicznych, innych budynkach, w pomieszczeniach 
otwartych dla publiczności oraz rzeczy znalezionych w środkach transportu publicznego – 
wówczas znalazca zobowiązany jest oddać rzecz znalezioną do zarządcy budynku lub 
pomieszczenia bądź zarządcy środka transportu publicznego, który po upływie 3 dni 
przekazuje rzecz Prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie, chyba że w tym terminie zgłosi 
się osoba uprawniona do odbioru,
2) rzeczy, których posiadanie wymaga pozwolenia, a w szczególności broni, amunicji, 
materiałów wybuchowych, dowodów osobistych, paszportów, które należy oddać najbliższej 
jednostce organizacyjnej Policji,
3) rzeczy, których szacunkowa wartość jest mniejsza niż 100,00 zł, chyba że jest to rzecz 
o wartości historycznej, naukowej lub artystycznej,
4) rzeczy, co do których zachodzi podejrzenie, że zostały porzucone z zamiarem wyzbycia się 
własności (z zamiarem wyzbycia się – czyli w praktyce „niczyich”),
5) rzeczy zaliczanych do produktów niebezpiecznych, łatwopalnych, żrących i wybuchowych,
6) zwierząt, które zabłąkały się lub uciekły,
7) pieniędzy, których kwota nie przekracza 100,00 zł lub równowartości tej kwoty, obliczonej 
według kursu średniego, ogłaszanego przez Narodowy Bank Polski, z dnia znalezienia 
pieniędzy, a w przypadku gdy w tym dniu nie ogłoszono takiego kursu, według ostatniego 
kursu ogłoszonego przed tym dniem,
8) rzeczy, których przechowywanie jest niemożliwe,



9) dokumentów takich jak: dowód osobisty, prawo jazdy, dowód rejestracyjny, karta 
pojazdu,  tablica rejestracyjna, które należy oddać bezpośrednio w odpowiednich komórkach
organizacyjnych Urzędu Miasta Siemianowice Śląskie.
2. Szacunkowej wartości rzeczy, o której mowa w ust. 1 pkt 3, dokonuje pracownik Biura 
Rzeczy Znalezionych  w momencie zawiadomienia przez znalazcę o znalezieniu rzeczy, 
w oparciu o ceny rynkowe (ustalone w oparciu o strony internetowe oferujące do sprzedaży 
takie same lub podobne składniki), z uwzględnieniem stopnia zużycia rzeczy ocenianego 
wizualnie przez pracownika Biura Rzeczy Znalezionych. 

§ 7.1 Rzeczy znalezione przechowywane są w magazynie Urzędu Miasta Siemianowice 
Śląskie do czasu: 
1) odbioru przez uprawnionego,
2) odbioru przez znalazcę, po spełnieniu przewidzianych prawem warunków,
3) sprzedaży,
4) przeniesienia własności na Skarb Państwa,
5) likwidacji,
6) przeniesienia własności na Miasto Siemianowice Śląskie.
2. W przypadku znalezienia banknotów i monet, pracownik Biura Rzeczy Znalezionych 
sporządza  szczegółowy opis, zawierający liczbę banknotów lub monet, a także ich waluty 
i nominały, liczbę i rodzaj dokumentów ze wskazaniem ich wartości i numeru serii lub innego
właściwego oznaczenia, oznaczenia emitenta lub wystawcy dokumentu oraz osoby 
uprawnionej według jego treści. Znalezione banknoty i monety wpłacone są na rachunek 
bankowy sum depozytowych. Papiery wartościowe oraz złoto, platynę, srebro w tym 
monety, wyroby użytkowe ze złota, kamienie szlachetne, perły oraz koral, przekazane 
protokołem zdawczo odbiorczym kasjerce jako depozyty, przechowywane są w kasie 
pancernej Urzędu Miasta Siemianowice Śląskie.
3. W przypadku znalezienia papieru wartościowego lub innego dokumentu, którego 
posiadanie legitymuje do świadczenia, Pracownik Biura Rzeczy Znalezionych niezwłocznie 
zawiadamia emitenta lub wystawcę dokumentu.
4. Rzeczy, których cechy zewnętrzne lub umieszczone na nich znaki szczególne wskazują, 
że stanowią one sprzęt lub ekwipunek wojskowy, dokumenty wojskowe, w szczególności 
legitymacje, książeczki lub zaświadczenia wojskowe oraz karty powołania Pracownik Biura 
Rzeczy Znalezionych oddaje jednostce organizacyjnej Żandarmerii Wojskowej.

§ 8. Urząd Miasta Siemianowice Śląskie nie ponosi odpowiedzialności za stan techniczny 
dostarczonych i przechowywanych przedmiotów.

§ 9. Rzeczy przekazywane do Biura Rzeczy Znalezionych przez znalazcę przyjmowane 
są na podstawie sporządzonego protokołu przyjęcia zawiadomienia o znalezieniu rzeczy oraz 
przyjęciu rzeczy znalezionej, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia. Przyjęcie 
rzeczy potwierdza się wydaniem osobie przekazującej poświadczenia przyjęcia 



zawiadomienia o znalezieniu rzeczy/ o znalezieniu oraz przyjęciu rzeczy, którego wzór 
stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia. Odmowę przyjęcia rzeczy potwierdza się wydaniem 
osobie przekazującej Odmowy przyjęcia rzeczy znalezionej, której wzór stanowi załącznik 
nr 2A do zarządzenia.

§ 10. 1. Po przyjęciu rzeczy przez Biuro Rzeczy Znalezionych, w przypadku posiadania wiedzy 
o osobie uprawnionej do odbioru, ustala się z organem prowadzącym właściwą ewidencję, 
rejestr lub zbiór danych, czy adres zamieszkania albo siedziby osoby uprawnionej do odbioru 
jest znany.  Jeżeli adres jest znany, to osoba uprawniona niezwłocznie jest wzywana 
do odbioru rzeczy. Jeżeli osoba ta nie odbierze rzeczy w ciągu roku od dnia doręczenia jej 
wezwania do odbioru, rzecz staje się własnością znalazcy, zgodnie z ust. 5.
2. W przypadku, gdy brak jest możliwości doręczenia osobie uprawnionej wezwania 
do odbioru rzeczy lub osoba ta jest nieznana, a szacunkowa wartość przekracza 100,00 
złotych, Pracownik Biura Rzeczy Znalezionych wywiesza na tablicy ogłoszeń wezwanie 
do odbioru rzeczy znalezionej, stanowiące Załącznik nr 7, oraz aktualizuje wykaz rzeczy 
znalezionych zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Siemianowice 
Śląskie. Wezwanie do odbioru rzeczy znalezionej wywiesza się na tablicy i w BIP na okres 
1 roku, licząc od dnia znalezienia rzeczy. W przypadku gdy szacunkowa wartość rzeczy 
przekracza 5000 złotych, Pracownik Biura Rzeczy Znalezionych zamieszcza również 
ogłoszenie w dzienniku o zasięgu lokalnym lub ogólnopolskim.
3. Jeżeli w okresie 1 roku, podczas którego wezwanie jest zamieszczone na tablicy ogłoszeń 
oraz w BIP, do Biura Rzeczy Znalezionych zgłosi się osoba uprawniona do odbioru, 
to na złożony przez nią wniosek o wydanie rzeczy znalezionej, stanowiący Załącznik nr 3, 
Biuro Rzeczy Znalezionych po dokonaniu weryfikacji zgodności opisu rzeczy we wniosku 
ze stanem faktycznym, udziela Wnioskującemu pisemnej odpowiedzi wraz z wyznaczeniem 
terminu odbioru. W przypadku zgłoszenia się w wyznaczonym terminie, Biuro Rzeczy 
Znalezionych wydaje rzecz znalezioną oraz sporządza protokół wydania rzeczy znalezionej, 
stanowiący Załącznik nr 5.
4. Jeżeli w okresie 1 roku, podczas którego wezwanie jest zamieszczone na tablicy ogłoszeń 
oraz w BIP, do Biura Rzeczy Znalezionych nie zgłosiła się osoba uprawniona do odbioru, 
to po dwóch latach od dnia znalezienia rzeczy, staje się ona własnością znalazcy, zgodnie 
z ust. 5.
5. W przypadku gdy rzecz znaleziona nie została odebrana przez osobę uprawnioną do jej 
odbioru w ciągu 1 roku od dnia doręczenia jej wezwania do odbioru, Pracownik Biura Rzeczy 
Znalezionych po 2 latach od dnia znalezienia rzeczy zawiadamia znalazcę oraz wzywa 
go do odbioru rzeczy w terminie 30 dni z pouczeniem, że w przypadku nieodebrania rzeczy 
w tym terminie jej właścicielem stanie się Miasto Siemianowice Śląskie (wzór zawiadomienia 
stanowi załącznik nr 4 do zarządzenia). Znalazca staje się właścicielem rzeczy, jeżeli rzecz 
odebrał w wyznaczonym przez Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie terminie. 
W przypadku zgłoszenia się znalazcy w wyznaczonym terminie, Biuro Rzeczy Znalezionych 



wydaje rzecz znalezioną oraz sporządza protokół wydania rzeczy znalezionej, stanowiący 
Załącznik nr 5 do zarządzenia.
6. Komenda Miejska Policji, oddająca rzeczy do Biura Rzeczy Znalezionych, jest traktowana 
jako znalazca tych rzeczy.
7. W trakcie trwania procedury wydania rzeczy znalazcy, Prezydent Miasta Siemianowice 
Śląskie wydaje zaświadczenie stwierdzające upływ terminów przechowywania rzeczy 
znalezionej oraz zawierające informację o wydaniu rzeczy znalezionej. Wzór zaświadczenia 
stanowi załącznik nr 6 do zarządzenia.

§ 11. 1. Koszty przechowywania rzeczy oraz utrzymania jej w należytym stanie, a także koszty
poszukiwań osoby uprawnionej do odbioru rzeczy, do wysokości wartości rzeczy w dniu 
odbioru, obciążają uprawnionego do odbioru. Rzecz znalezioną wydaje się dopiero 
po uiszczeniu tychże kosztów. 
2. W wypadku przejścia własności na rzecz znalazcy postanowienia ust. 1 stosuje się 
odpowiednio do znalazcy.
3. W przypadku gdy wezwanie, o którym mowa w § 10 ust. 1-5, zostaje skierowane do osoby 
uprawnionej do odbioru w terminie dłuższym niż 2 miesiące, liczonym od dnia następnego 
po upływie terminu o którym mowa w § 10 ust. 1-5, koszty o których mowa w ust. 1 nalicza 
się za okres od dnia przyjęcia rzeczy do Biura Rzeczy Znalezionych do 2 miesięcy, liczonych 
od dnia następnego po upływie terminu o którym mowa § 10 ust. 1-5.

§ 12. 1. Właścicielem rzeczy, których znalazca nie odebrał w terminie, o którym mowa w § 10
ust. 5, staje się Miasto Siemianowice Śląskie – rzeczy przechodzą na własność Urzędu Miasta 
Siemianowice Śląskie.
2. Po przyjęciu na stan Urzędu Miasta Siemianowice Śląskie zgodnie z Polityką 
Rachunkowości, Prezydent Miasta Siemianowice Śląskie może własność tej rzeczy przekazać 
do użytku Urzędowi Miasta Siemianowice Śląskie lub nieodpłatnie przekazać jednostkom 
organizacyjnym gminy. W przypadku braku wartości użytkowej rzeczy, może ona ulec 
likwidacji w sposób określony odrębnymi przepisami zewnętrznymi i wewnętrznymi.
3. Wydział Organizacji i Zarządzania przygotowuje propozycję dalszego przeznaczenia rzeczy 
znalezionych niepodjętych w terminach ustawowych ani przez osobę uprawnioną ani przez 
znalazcę i przekłada ją do akceptacji Prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie. 
Po uzyskaniu stanowiska Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie, Wydział Organizacji 
i Zarządzania podejmuje dalsze czynności związane z realizacją poleceń Prezydenta Miasta 
w kwestii przeznaczenia przejętych rzeczy. W przypadku środków pieniężnych przekazuje 
je poleceniem przelewu z konta sum depozytowych na konto dochodów Urzędu Miasta 
Siemianowice Śląskie.

§ 13. 1. W przypadku przypuszczenia, że rzecz znaleziona stanowi rzecz o wartości 
historycznej, naukowej lub artystycznej, Biuro Rzeczy Znalezionych w terminie 7 dnia od dnia
powzięcia wiadomości o znalezieniu rzeczy zawiadamia właściwego miejscowo 



wojewódzkiego konserwatora zabytków, który w terminie 7 dni od otrzymania 
zawiadomienia dokonuje w siedzibie Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie w Biurze 
Rzeczy Znalezionych lub w miejscu znalezienia oględzin rzeczy znalezionej.

§ 14. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Organizacji i Zarządzania.

§ 15. Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 16. Traci moc Zarządzenie Nr 410/2007 Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie z dnia 
11 września 2007 roku, w sprawie wprowadzenia procedury przyjmowania 
na przechowywanie rzeczy znalezionych do Biura Rzeczy Znalezionych prowadzonego przez 
Urząd Miasta Siemianowice Śląskie oraz wydawania rzeczy osobom uprawnionym 
do ich odbioru.

§ 17. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Prezydent Miasta
/-/ Rafał Piech

Zaparafowali:
Sekretarz Miasta
/-/ Adam Skowronek

Zastępca Naczelnika Wydziału Organizacji i Zarządzania
/-/ Artur Mrozek

Inspektor Ochrony Danych
/-/ Katarzyna Basiak

Sprawdzono pod względem formalnoprawnym:
Adwokat
/-/ Wojciech Staszczak



Załącznik nr 1
do Zarządzenia nr 3452/2023
Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie 
z dnia 8 lutego 2023 r.

Protokół
przyjęcia zawiadomienia o znalezieniu rzeczy 
oraz przyjęciu rzeczy znalezionej 

Dane znalazcy:
Imię i nazwisko/ Nazwa instytucji: 
Adres: 
Nr telefonu: ***

Opis rzeczy znalezionej (rodzaj, ilość, wygląd, kolor, marka itp. )

Czas i miejsce znalezienia rzeczy (data, godzina, dokładne miejsce znalezienia rzeczy)

Jest mi znana osoba uprawniona do odbioru rzeczy (tak/nie)*.

(miejsce do wpisania imienia i nazwiska osoby uprawnionej do odbioru rzeczy)

Znam miejsce zamieszkania osoby uprawnionej do odbioru rzeczy (tak/nie)*,

(miejsce do wpisania adresu osoby uprawnionej do odbioru rzeczy)

Oświadczam, że rzeczy znalezione do Biura Rzeczy Znalezionych dostarczyłam w dniu 
dzisiejszym*/dostarczę* w terminie do dnia                       w godzinach pracy Urzędu Miasta 
Siemianowice Śląskie**.

Oświadczam, że za znalezione rzeczy:
□ żądam znaleźnego
□ nie żądam znaleźnego.

Oświadczam, że żądam / nie żądam* nabycia własności w przypadku bezskutecznego 
upływu terminu do odbioru rzeczy przez osobę uprawnioną.
* niepotrzebne skreślić
** wypełnia się jeżeli rzecz jest przechowywana u znalazcy



*** pole nieobowiązkowe, jednak ułatwi kontakt w sprawie
□ zaznaczyć właściwe

Pouczenie:
Znalazca przechowujący rzecz, który uczynił zadość swoim obowiązkom, może żądać 
od osoby uprawnionej do odbioru rzeczy (właściciela) znaleźnego w wysokości jednej 
dziesiątej wartości rzeczy, jeżeli zgłosił swoje roszczenie najpóźniej w chwili wydania rzeczy 
osobie uprawnionej do jej odbioru.
Rzecz znaleziona, która nie zostanie przez osobę uprawnioną odebrana w ciągu roku od dnia 
doręczenia jej wezwania do odbioru, a w przypadku niemożności wezwania w ciągu dwóch 
lat od jej znalezienia, staje się własnością znalazcy, jeżeli uczynił on zadość swoim 
obowiązkom. Jeżeli jednak rzecz została oddana Prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie 
znalazca staje się jej właścicielem, jeżeli rzecz odebrał w wyznaczonym przez Prezydenta 
Miasta Siemianowice Śląskie terminie.
Jeżeli jednak rzecz została oddana Prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie, znalazca staje 
się jej właścicielem, jeżeli rzecz odebrał w wyznaczonym przez Prezydenta Miasta 
Siemianowice Śląskie terminie nie krótszym niż 2 tygodnie. W przypadku nieodebrania rzeczy
w tym terminie jej właścicielem stanie się Miasto Siemianowice Śląskie. Prezydent Miasta 
Siemianowice Śląskie wydaje znalazcy, który odebrał rzecz, zaświadczenie stwierdzające 
upływ terminów przechowywania rzeczy oraz zawierające informacje o wydaniu rzeczy.
Koszty przechowywania oraz utrzymania rzeczy w należytym stanie, a także koszty 
poszukiwania osoby uprawnionej do odbioru rzeczy poniesione przez Prezydenta Miasta 
Siemianowice Śląskie obciążają osobę uprawnioną do odbioru rzeczy (właściciela lub 
znalazcy) do wysokości wartości rzeczy w dniu odbioru.
Koszty zostaną naliczone dla każdej rzeczy indywidualnie zgodnie z zasadami zawartymi 
w Zarządzeniu Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie w sprawie wprowadzenia 
Regulaminu określającego organizację i zakres działania Biura Rzeczy Znalezionych 
w Urzędzie Miasta Siemianowice Śląskie.
W przypadku, gdy rzecz nie jest przechowywana przez znalazcę, znalazca może zastrzec 
wobec przechowującego, że będzie żądał znaleźnego. W takim przypadku przechowujący 
zawiadamia znalazcę o wydaniu rzeczy osobie uprawnionej do jej odbioru oraz o jej adresie 
zamieszkania albo siedziby, a znalazca może zgłosić żądanie znaleźnego w terminie miesiąca 
od dnia zawiadomienia go o wydaniu rzeczy. Przechowujący informuje o tym osobę 
uprawnioną do odbioru rzeczy.

miejsce, data złożenia zawiadomienia i podpis znalazcy

miejsce, data i podpis pracownika Wydziału Organizacji i Zarządzania



Załącznik nr 2
do Zarządzenia nr 3452/2023
Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie 
z dnia 8 lutego 2023 r.

Poświadczenie przyjęcia zawiadomienia 
o znalezieniu rzeczy / o znalezieniu oraz przyjęciu rzeczy*

Prezydent Miasta Siemianowice Śląskie potwierdza przyjęcie:
- zawiadomienia o znalezieniu rzeczy*
- zawiadomienia o znalezieniu rzeczy oraz przyjęciu rzeczy*.

Data złożenia zawiadomienia: 

Dane znalazcy
Imię i nazwisko/ Nazwa instytucji: 
Adres: 

Opis rzeczy znalezionej (rodzaj, ilość, wygląd, kolor, marka itp. )

Czas i miejsce znalezienia rzeczy (data, godzina, dokładne miejsce znalezienia rzeczy)

Znalazca oświadcza, że wie / nie wie* kto jest uprawniony do odbioru znalezionej rzeczy.

(miejsce do wpisania imienia i nazwisko osoby uprawnionej do odbioru rzeczy).

Znalazca oświadcza, że zna/nie zna*  miejsce pobytu osoby uprawnionej do odbioru rzeczy.

(miejsce do wpisania adresu osoby uprawnionej do odbioru rzeczy).

Znalazca żąda / nie żąda* znaleźnego.

Znalazca oświadcza, że żąda / nie żąda* nabycia własności w przypadku bezskutecznego 
upływu terminu do odbioru rzeczy przez osobę uprawnioną.

data i podpis pracownika Biura Rzeczy Znalezionych

* niepotrzebne skreślić



Pouczenie:
Znalazca przechowujący rzecz, który uczynił zadość swoim obowiązkom, może żądać 
od osoby uprawnionej do odbioru rzeczy (właściciela) znaleźnego w wysokości jednej 
dziesiątej wartości rzeczy, jeżeli zgłosił swoje roszczenie najpóźniej w chwili wydania rzeczy 
osobie uprawnionej do jej odbioru.
Rzecz znaleziona, która nie zostanie przez osobę uprawnioną odebrana w ciągu roku od dnia 
doręczenia jej wezwania do odbioru, a w przypadku niemożności wezwania w ciągu dwóch 
lat od jej znalezienia, staje się własnością znalazcy, jeżeli uczynił on zadość swoim 
obowiązkom. Jeżeli jednak rzecz została oddana Prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie 
znalazca staje się jej właścicielem, jeżeli rzecz odebrał w wyznaczonym przez Prezydenta 
Miasta Siemianowice Śląskie terminie.
Jeżeli jednak rzecz została oddana Prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie, znalazca staje 
się jej właścicielem, jeżeli rzecz odebrał w wyznaczonym przez Prezydenta Miasta 
Siemianowice Śląskie terminie nie krótszym niż 2 tygodnie. W przypadku nieodebrania rzeczy
w tym terminie jej właścicielem stanie się Miasto Siemianowice Śląskie. Prezydent Miasta 
Siemianowice Śląskie wydaje znalazcy, który odebrał rzecz, zaświadczenie stwierdzające 
upływ terminów przechowywania rzeczy oraz zawierające informacje o wydaniu rzeczy.
Koszty przechowywania oraz utrzymania rzeczy w należytym stanie, a także koszty 
poszukiwania osoby uprawnionej do odbioru rzeczy, poniesione przez Prezydenta Miasta 
Siemianowice Śląskie) obciążają osobę uprawnioną do odbioru rzeczy (właściciela lub 
znalazcę) do wysokości wartości rzeczy w dniu odbioru.
Koszty zostaną naliczone dla każdej rzeczy indywidualnie zgodnie z zasadami zawartymi 
w Zarządzeniu Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie w sprawie wprowadzenia 
Regulaminu określającego organizację i zakres działania Biura Rzeczy Znalezionych 
w Urzędzie Miasta Siemianowice Śląskie.
W przypadku gdy rzecz nie jest przechowywana przez znalazcę, znalazca może zastrzec 
wobec przechowującego, że będzie żądał znaleźnego. W takim przypadku przechowujący 
zawiadamia znalazcę o wydaniu rzeczy osobie uprawnionej do jej odbioru oraz o jej adresie 
zamieszkania albo siedziby, a znalazca może zgłosić żądanie znaleźnego w terminie miesiąca 
od dnia zawiadomienia go o wydaniu rzeczy. Przechowujący informuje o tym osobę 
uprawnioną do odbioru rzeczy.

data i podpis znalazcy potwierdzający zapoznanie się z pouczeniem



Wypełnia pracownik Biura Rzeczy Znalezionych.
Adnotacja o przyjęciu lub odmowie przyjęcia rzeczy do Biura Rzeczy Znalezionych:

data i podpis pracownika Biura Rzeczy Znalezionych

potwierdzenie odbioru poświadczenia 

* niepotrzebne skreślić



Załącznik nr 2A
do Zarządzenia nr 3452/2023
Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie 
z dnia 8 lutego 2023 r.

Odmowa przyjęcia rzeczy znalezionej

Prezydent Miasta Siemianowice Śląskie potwierdza przyjęcie zawiadomienia o znalezieniu 
rzeczy oraz odmawia przyjęcia rzeczy

Data złożenia zawiadomienia: 

Dane znalazcy
Imię i nazwisko/ Nazwa instytucji: 
Adres: 

Opis rzeczy znalezionej (rodzaj, ilość, wygląd, kolor, marka itp. )

Czas i miejsce znalezienia rzeczy (data, godzina, dokładne miejsce znalezienia rzeczy)

Przyczyny odmowy przyjęcia rzeczy znalezionej

data i podpis pracownika Biura Rzeczy Znalezionych

Pouczenie:
Prezydent Miasta Siemianowice Śląskie może odmówić przyjęcia rzeczy, której szacunkowa 
wartość nie przekracza 100 złotych, chyba że jest to rzecz o wartości historycznej, naukowej 
lub artystycznej. W przypadku odmowy przyjęcia rzeczy przez Prezydenta Miasta 
Siemianowice Śląskie znalazca albo właściwy zarządca może postąpić z rzeczą według 
swojego uznania.

data i podpis znalazcy potwierdzający zapoznanie się z pouczeniem

potwierdzenie odbioru poświadczenia 



Załącznik nr 3
do Zarządzenia nr 3452/2023
Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie 
z dnia 8 lutego 2023 r.

Wniosek o wydanie rzeczy znalezionej
(wypełnia osoba ubiegająca się o zwrot rzeczy)

Dane osoby:
□ znalazca 
□ poszukujący (właściciel)

Imię i nazwisko/ Nazwa instytucji: 
Adres: 
Nr telefonu:* 

Opis rzeczy zgubionej/ znalezionej (rodzaj, ilość, wygląd, kolor, marka itp. )

Czas i miejsce zgubienia / znalezienia rzeczy (data, godzina, dokładne miejsce znalezienia 
rzeczy)

Oświadczam, że jestem osobą uprawnioną do odbioru rzeczy znalezionej.

Oświadczam, że informacje podane we wniosku są prawdziwe.

data i podpis osoby uprawnionej do odbioru rzeczy

□ właściwe zaznaczyć
* pole nieobowiązkowe, jednak ułatwi kontakt w sprawie



Załącznik nr 4
do Zarządzenia nr 3452/2023
Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie
z dnia 8 lutego 2023 r.

Siemianowice Śląskie 

Pani/Pan

Zawiadomienie

Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o rzeczach znalezionych 
zawiadamiam, że w Biurze Rzeczy Znalezionych prowadzonym przez Wydział Organizacji i 
Zarządzania Urzędu Miasta Siemianowice Śląskie przechowuje się znalezioną rzecz, opisaną 
szczegółowo w protokole przyjęcia zawiadomienia o znalezieniu rzeczy oraz przyjęciu rzeczy 
znalezionej i poświadczeniu przyjęcia zawiadomienia o znalezieniu rzeczy / o znalezieniu oraz
przyjęciu rzeczy.

Opis rzeczy znalezionej (rodzaj, ilość, wygląd, kolor, marka itp. )

Czas i miejsce znalezienia rzeczy (data, godzina, dokładne miejsce znalezienia rzeczy)

W związku z powyższym wzywam Panią/Pana jako właściciela*/znalazcę* do odbioru rzeczy 
w terminie 30 dni od dnia doręczenia niniejszego pisma.

Rzecz można odebrać w godzinach pracy Urzędu Miasta Siemianowice Śląskie w budynku 
przy ul.                   pokój nr       po opłaceniu kosztów przechowywania oraz utrzymania rzeczy
w należytym stanie i poszukiwaniu osoby uprawnionej do odbioru w wysokości
                                 (słownie zł:                    )

Opłaty można dokonać bezpośrednio w kasie Urzędu Miasta Siemianowice Śląskie lub 
na rachunek bankowy:

W tytule wpłaty proszę wpisać 
Dowód wpłaty należy przedstawić przy odbiorze rzeczy.

Jeżeli rzeczą znalezioną są środki pieniężne, w terminie 30 dni od dnia doręczenia niniejszego
pisma, należy złożyć w Urzędzie Miasta Siemianowice Śląskie pisemną informację o numerze 
konta, na który zostaną przekazane.

data i podpis pracownika Biura Rzeczy Znalezionych

* niepotrzebne skreślić



Pouczenie:
Znalazca przechowujący rzecz, który uczynił zadość swoim obowiązkom, może żądać 
od osoby uprawnionej do odbioru rzeczy (właściciela) znaleźnego w wysokości jednej 
dziesiątej wartości rzeczy, jeżeli zgłosił swoje roszczenie najpóźniej w chwili wydania rzeczy 
osobie uprawnionej do jej odbioru.
Rzecz znaleziona, która nie zostanie przez osobę uprawnioną odebrana w ciągu roku od dnia 
doręczenia jej wezwania do odbioru, a w przypadku niemożności wezwania w ciągu dwóch 
lat od jej znalezienia, staje się własnością znalazcy, jeżeli uczynił on zadość swoim 
obowiązkom. Jeżeli jednak rzecz została oddana Prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie 
znalazca staje się jej właścicielem, jeżeli rzecz odebrał w wyznaczonym przez Prezydenta 
Miasta Siemianowice Śląskie terminie.
Jeżeli jednak rzecz została oddana Prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie, znalazca staje 
się jej właścicielem, jeżeli rzecz odebrał w wyznaczonym przez Prezydenta Miasta 
Siemianowice Śląskie terminie nie krótszym niż 2 tygodnie. W przypadku nieodebrania rzeczy
w tym terminie jej właścicielem stanie się Miasto Siemianowice Śląskie. Prezydent Miasta 
Siemianowice Śląskie wydaje znalazcy, który odebrał rzecz, zaświadczenie stwierdzające 
upływ terminów przechowywania rzeczy oraz zawierające informacje o wydaniu rzeczy.
Koszty przechowywania oraz utrzymania rzeczy w należytym stanie, a także koszty 
poszukiwania osoby uprawnionej do odbioru rzeczy poniesione przez Prezydenta Miasta 
Siemianowice Śląskie obciążają osobę uprawnioną do odbioru rzeczy (właściciela lub 
znalazcy) do wysokości wartości rzeczy w dniu odbioru.
Koszty zostaną naliczone dla każdej rzeczy indywidualnie zgodnie z zasadami zawartymi 
w Zarządzeniu Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie w sprawie wprowadzenia 
Regulaminu określającego organizację i zakres działania Biura Rzeczy Znalezionych 
w Urzędzie Miasta Siemianowice Śląskie.
W przypadku gdy rzecz nie jest przechowywana przez znalazcę, znalazca może zastrzec 
wobec przechowującego, że będzie żądał znaleźnego. W takim przypadku przechowujący 
zawiadamia znalazcę o wydaniu rzeczy osobie uprawnionej do jej odbioru oraz o jej adresie 
zamieszkania albo siedziby, a znalazca może zgłosić żądanie znaleźnego w terminie miesiąca 
od dnia zawiadomienia go o wydaniu rzeczy. Przechowujący informuje o tym osobę 
uprawnioną do odbioru rzeczy.
Dla właściciela: Jeżeli Pani/Pan nie odbierze rzeczy w ciągu roku od dnia doręczenia  
wezwania do odbioru, Prezydent Miasta Siemianowice Śląskie - po 2 latach od dnia 
znalezienia rzeczy zawiadamia znalazcę oraz wzywa go do odbioru rzeczy w terminie nie 
krótszym niż 2 tygodnie, z pouczeniem, że w przypadku nieodebrania rzeczy w tym terminie 
jej właścicielem stanie się Miasto Siemianowice Śląskie.
Dla znalazcy: W przypadku nie odebrania rzeczy w wyznaczonym Pani/Panu terminie, jej 
właścicielem, na mocy art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o rzeczach znalezionych, 
stanie się Miasto Siemianowice Śląskie.



Załącznik nr 5
do Zarządzenia nr 3452/2023
Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie
z dnia 8 lutego 2023 r.

Protokół wydania rzeczy znalezionej

W dniu                    wydano rzecz osobie uprawnionej do odbioru rzeczy znalezionej:

□ znalazcy
□ poszukującemu (właścicielowi)

Imię i nazwisko/ Nazwa instytucji: 
Adres: 

Opis rzeczy znalezionej (rodzaj, ilość, wygląd, kolor, marka itp.)

Czas i miejsce znalezienia rzeczy (data, godzina, dokładne miejsce znalezienia rzeczy)

Numer księgi magazynowej Biura Rzeczy Znalezionych:

Oświadczam, iż po okazaniu mi rzeczy znalezionej jestem osobą uprawnioną do odbioru 
ww. rzeczy znalezionej.

Oświadczam, iż zapoznałam się / zapoznałem się* z przysługującym znalazcy prawie 
zgłoszenia żądania znaleźnego.

Oświadczam, że zostałem poinformowany, iż znalazca zagubionej przez mnie rzeczy 
zażądał / nie zażądał *  znaleźnego.

Oświadczam, że zostałem poinformowany, że po wydaniu rzeczy Prezydent Miasta 
Siemianowice Śląskie niezwłocznie zawiadamia znalazcę, który zażądał znaleźnego - zgodnie 
z art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r . o rzeczach znalezionych (tekst jedn. Dz.U. 
z 2019 r. poz. 908 późn. zm.).

Oświadczam, że jako Znalazca rzeczy wyrażam wolę przyjęcia jej na własność**.

data i podpis osoby uprawnionej

 data i podpis pracownika Biura Rzeczy Znalezionych

* niepotrzebne skreślić
** wypełnia się tylko w przypadku, gdy rzecz jest wydana znalazcy



Pouczenie:
Znalazca przechowujący rzecz, który uczynił zadość swoim obowiązkom, może żądać 
od osoby uprawnionej do odbioru rzeczy (właściciela) znaleźnego w wysokości jednej 
dziesiątej wartości rzeczy, jeżeli zgłosił swoje roszczenie najpóźniej w chwili wydania rzeczy 
osobie uprawnionej do jej odbioru.
Rzecz znaleziona, która nie zostanie przez osobę uprawnioną odebrana w ciągu roku od dnia 
doręczenia jej wezwania do odbioru, a w przypadku niemożności wezwania w ciągu dwóch 
lat od jej znalezienia, staje się własnością znalazcy, jeżeli uczynił on zadość swoim 
obowiązkom. Jeżeli jednak rzecz została oddana Prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie 
znalazca staje się jej właścicielem, jeżeli rzecz odebrał w wyznaczonym przez Prezydenta 
Miasta Siemianowice Śląskie terminie.
Jeżeli jednak rzecz została oddana Prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie, znalazca staje 
się jej właścicielem, jeżeli rzecz odebrał w wyznaczonym przez Prezydenta Miasta 
Siemianowice Śląskie terminie nie krótszym niż 2 tygodnie. W przypadku nieodebrania rzeczy
w tym terminie jej właścicielem stanie się Miasto Siemianowice Śląskie. Prezydent Miasta 
Siemianowice Śląskie wydaje znalazcy, który odebrał rzecz zaświadczenie stwierdzające 
upływ terminów przechowywania rzeczy oraz zawierające informacje o wydaniu rzeczy.
Koszty przechowywania oraz utrzymania rzeczy w należytym stanie, a także koszty 
poszukiwania osoby uprawnionej do odbioru rzeczy poniesione przez Prezydenta Miasta 
Siemianowice Śląskie obciążają osobę uprawnioną do odbioru rzeczy (właściciela lub 
znalazcy) do wysokości wartości rzeczy w dniu odbioru.
Koszty zostaną naliczone dla każdej rzeczy indywidualnie zgodnie z zasadami zawartymi 
w Zarządzeniu Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie w sprawie wprowadzenia 
Regulaminu określającego organizację i zakres działania Biura Rzeczy Znalezionych 
w Urzędzie Miasta Siemianowice Śląskie.
W przypadku gdy rzecz nie jest przechowywana przez znalazcę, znalazca może zastrzec 
wobec przechowującego, że będzie żądał znaleźnego. W takim przypadku przechowujący 
zawiadamia znalazcę o wydaniu rzeczy osobie uprawnionej do jej odbioru oraz o jej adresie 
zamieszkania albo siedziby, a znalazca może zgłosić żądanie znaleźnego w terminie miesiąca 
od dnia zawiadomienia go o wydaniu rzeczy. Przechowujący informuje o tym osobę 
uprawnioną do odbioru rzeczy.



Załącznik nr 6
do Zarządzenia nr 3452/2023
Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie 
z dnia 8 lutego 2023 r.

Prezydent Miasta 
Siemianowice Śląskie

Zaświadczenie
stwierdzające upływ terminów przechowania rzeczy znalezionej
oraz zawierające informację o wydaniu rzeczy znalezionej

Podstawa prawna:  art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o rzeczach znalezionych

Rzecz znaleziona zapisana pod pozycją             w ewidencji Biura Rzeczy Znalezionych.

Opis rzeczy znalezionej (rodzaj, ilość, wygląd, kolor, marka itp. )

Czas i miejsce znalezienia rzeczy (data, godzina, dokładne miejsce znalezienia rzeczy)

Data przyjęcia zawiadomienia o znalezieniu rzeczy: 
Data doręczenia uprawnionemu wezwania do odbioru rzeczy: 
(wypełnia się w przypadku, gdy adres znalazcy /siedziby osoby uprawnionej jest znany)

Data wywieszenia wezwania na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej: 
Data usunięcia wezwania z tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta: 
Data upływu terminu przechowywania rzeczy: 
Data wydania rzeczy znalezionej 

Dane osoby uprawnionej do odbioru rzeczy znalezionej (znalazcy):

Imię i nazwisko/ Nazwa instytucji: 
Adres: 

Imię, nazwisko i podpis osoby uprawnionej do wydania zaświadczenia



Pouczenie:
Znalazca przechowujący rzecz, który uczynił zadość swoim obowiązkom, może żądać 
od osoby uprawnionej do odbioru rzeczy (właściciela) znaleźnego w wysokości jednej 
dziesiątej wartości rzeczy, jeżeli zgłosił swoje roszczenie najpóźniej w chwili wydania rzeczy 
osobie uprawnionej do jej odbioru.
Rzecz znaleziona, która nie zostanie przez osobę uprawnioną odebrana w ciągu roku od dnia 
doręczenia jej wezwania do odbioru, a w przypadku niemożności wezwania w ciągu dwóch 
lat od jej znalezienia, staje się własnością znalazcy, jeżeli uczynił on zadość swoim 
obowiązkom. Jeżeli jednak rzecz została oddana Prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie 
znalazca staje się jej właścicielem, jeżeli rzecz odebrał w wyznaczonym przez Prezydenta 
Miasta Siemianowice Śląskie terminie.
Jeżeli jednak rzecz została oddana Prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie, znalazca staje 
się jej właścicielem, jeżeli rzecz odebrał w wyznaczonym przez Prezydenta Miasta 
Siemianowice Śląskie terminie nie krótszym niż 2 tygodnie. W przypadku nieodebrania rzeczy
w tym terminie jej właścicielem stanie się Miasto Siemianowice Śląskie. Prezydent Miasta 
Siemianowice Śląskie wydaje znalazcy, który odebrał rzecz zaświadczenie stwierdzające 
upływ terminów przechowywania rzeczy oraz zawierające informacje o wydaniu rzeczy.
Koszty przechowywania oraz utrzymania rzeczy w należytym stanie, a także koszty 
poszukiwania osoby uprawnionej do odbioru rzeczy poniesione przez Prezydenta Miasta 
Siemianowice Śląskie) obciążają osobę uprawnioną do odbioru rzeczy (właściciela lub 
znalazcy) do wysokości wartości rzeczy w dniu odbioru.
Koszty zostaną naliczone dla każdej rzeczy indywidualnie zgodnie z zasadami zawartymi 
w Zarządzeniu Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie w sprawie wprowadzenia 
Regulaminu określającego organizację i zakres działania Biura Rzeczy Znalezionych 
w Urzędzie Miasta Siemianowice Śląskie.
Znalazca przechowujący rzecz, który uczynił zadość swoim obowiązkom, może żądać 
znaleźnego w wysokości jednej dziesiątej wartości rzeczy, jeżeli zgłosił swoje roszczenie 
najpóźniej w chwili wydania rzeczy osobie uprawnionej do jej odbioru.
W przypadku gdy rzecz nie jest przechowywana przez znalazcę, znalazca może zastrzec 
wobec przechowującego, że będzie żądał znaleźnego. W takim przypadku przechowujący 
zawiadamia znalazcę o wydaniu rzeczy osobie uprawnionej do jej odbioru oraz o jej adresie 
zamieszkania albo siedziby, a znalazca może zgłosić żądanie znaleźnego w terminie miesiąca 
od dnia zawiadomienia go o wydaniu rzeczy. Przechowujący informuje o tym osobę 
uprawnioną do odbioru rzeczy.



Załącznik nr 7
do Zarządzenia nr 3452/2023
Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie
z dnia 8 lutego 2023 r.

Wezwanie do odbioru rzeczy znalezionych

Z uwagi na brak możliwości doręczenia osobie uprawnionej do odbioru rzeczy  
indywidualnego wezwania do odbioru rzeczy znalezionych lub osoba ta jest nieznana, 
na podstawie art. 15 ust. 3 ustawy z dnia 20 lutego 2015r. o rzeczach znalezionych, wzywam 
wszystkie osoby uprawnione do niezwłocznego odbioru niżej wymienionych rzeczy 
znalezionych przechowywanych przez Biuro Rzeczy Znalezionych prowadzone przez Urząd 
Miasta Siemianowice Śląskie.

Spis rzeczy znalezionych przekazanych do Biura Rzeczy Znalezionych w            roku:

Przedmiot

Data przekazania do BRZ

Pouczenie:
Warunkiem odebrania rzeczy znalezionej jest złożenie szczegółowego opisu tej rzeczy lub 
przedstawienie dokumentów potwierdzających prawo własności. 
Odbiór rzeczy znalezionej może nastąpić na podstawie wniosku o wydanie rzeczy 
znalezionej,  złożonym wraz z dokumentem potwierdzającym prawo własności lub 
dysponowania ww. depozytem, a w przypadku braku takiego dokumentu, 
po uprawdopodobnieniu, że jest się osobą uprawnioną do jej odebrania, tzn. należy podać 
datę i okoliczności jej utraty i cech charakterystycznych.
Urząd Miasta Siemianowice Śląskie nie ponosi odpowiedzialności za stan techniczny 
znalezionych rzeczy. 
Znalazca przechowujący rzecz, który uczynił zadość swoim obowiązkom, może żądać 
od osoby uprawnionej do odbioru rzeczy (właściciela) znaleźnego w wysokości jednej 
dziesiątej wartości rzeczy, jeżeli zgłosił swoje roszczenie najpóźniej w chwili wydania rzeczy 
osobie uprawnionej do jej odbioru
Rzecz znaleziona, która nie zostanie przez osobę uprawnioną odebrana w ciągu roku od dnia 
doręczenia jej wezwania do odbioru, a w przypadku niemożności wezwania w ciągu dwóch 
lat od jej znalezienia, staje się własnością znalazcy, jeżeli uczynił on zadość swoim 
obowiązkom. Jeżeli jednak rzecz została oddana Prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie 



znalazca staje się jej właścicielem, jeżeli rzecz odebrał w wyznaczonym przez Prezydenta 
Miasta Siemianowice Śląskie terminie.

Jeżeli jednak rzecz została oddana Prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie, znalazca staje 
się jej właścicielem, jeżeli rzecz odebrał w wyznaczonym przez Prezydenta Miasta 
Siemianowice Śląskie terminie nie krótszym niż 2 tygodnie. W przypadku nieodebrania rzeczy
w tym terminie jej właścicielem stanie się Miasto Siemianowice Śląskie. Prezydent Miasta 
Siemianowice Śląskie wydaje znalazcy, który odebrał rzecz zaświadczenie stwierdzające 
upływ terminów przechowywania rzeczy oraz zawierające informacje o wydaniu rzeczy.
Koszty przechowywania oraz utrzymania rzeczy w należytym stanie, a także koszty 
poszukiwania osoby uprawnionej do odbioru rzeczy poniesione przez Prezydenta Miasta 
Siemianowice Śląskie obciążają osobę uprawnioną do odbioru rzeczy (właściciela lub 
znalazcy) do wysokości wartości rzeczy w dniu odbioru.
Koszty zostaną naliczone dla każdej rzeczy indywidualnie zgodnie z zasadami zawartymi 
w Zarządzeniu Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie w sprawie wprowadzenia 
Regulaminu określającego organizację i zakres działania Biura Rzeczy Znalezionych 
w Urzędzie Miasta Siemianowice Śląskie.
W przypadku gdy rzecz nie jest przechowywana przez znalazcę, znalazca może zastrzec 
wobec przechowującego, że będzie żądał znaleźnego. W takim przypadku przechowujący 
zawiadamia znalazcę o wydaniu rzeczy osobie uprawnionej do jej odbioru oraz o jej adresie 
zamieszkania albo siedziby, a znalazca może zgłosić żądanie znaleźnego w terminie miesiąca 
od dnia zawiadomienia go o wydaniu rzeczy. Przechowujący informuje o tym osobę 
uprawnioną do odbioru rzeczy.

Wywieszono dnia: 

Zdjęto dnia: 


